
• ze života školy

• jak to žije ve třídách

• kukátko do družiny
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V roce 2020 oslaví naše obec významné 
výročí 800 let od založení, a proto jsme 

se rozhodli tomuto tématu věnovat i v rámci 
našeho celoročního projektu, který jsme na-
zvali NEDAKONICE 800. Projekt je zaměřen 
zejména na poznávání bydliště žáků, tedy 
obce Nedakonice a okolí.

Žáci všech ročníků se vzájemně poznáva-
jí, spolupracují ve smíšených skupinách, pře-
konávají a posouvají vlastní hranice za  po-
moci druhých. Tímto se snažíme o  rozvoj 
osobnostní a sociální výchovy žáků. 

Hlavním cílem našeho projektu je pro-
hloubit v dětech kladný vztah k jejich obci, 
seznámit je s  historií, tradicemi, součas-
ností a zajímavostmi o obci Nedakonice. 

Žáci by měli umět pojmenovat některé 
rodáky, kulturní či historické památky, vý-
znamné události a interpretovat některé 
pověsti nebo báje spjaté s Nedakonicemi.

Na základě získaných vědomostí se žáci 
společně s pedagogy pokusí vytvořit vzpo-
mínkovou brožurku.

Během celého školního roku realizujeme 
řadu akcí k  danému tématu. V  1. pololetí 
proběhly dvě významnější akce, se kterými 
bychom se vám chtěli pochlubit.

První z nich byl listopadový týden věno-
vaný OvOCI z NAšICh zAhrAD.  V začátku 
týdne si žáci měli přinést různé druhy ovo-
ce, které má každý doma. Sešla se nám velká 
spousta druhů jak čerstvého, tak sušeného 

nebo zavařeného ovoce. Tímto bychom také 
chtěli poděkovat všem rodičům, kteří nám 
s realizací této akce pomohli, hlavně mamin-
kám a babičkám, které upekly různé druhy 
dobrot na závěrečnou ochutnávku. Každý 
den se žáci seznamovali s jednotlivými dru-
hy ovoce z výstavky, vzájemně se navštěvo-
vali ve třídách a popisovali spolužákům své 
ovoce. Každý den se  téma ovoce prolínalo 
celou výukou. Žáci se učili o ovoci v prvouce 
a přírodovědě, učili se pojmenovávat různé 
druhy ovoce anglicky, řešili „ovocné“ slovní 
úlohy, skládali básničky, četli pohádky, ma-
lovali, vyráběli ovoce apod.. Na závěr kaž-
dá třída představila ostatním, co se za celý 
týden dozvěděla, co vyrobila. Proběhla 
také závěrečná ochutnávka dobrot, které 
připravily maminky a babičky, ale také dob-
rot, které si připravili žáci společně s paními 
učitelkami.

Druhou velkou akcí byl DEN NArUBY. 
V tento den žáci začínali obědem, což se se-
tkalo s  velkou radostí žáků, většina z  nich 
nemusela ráno vstávat. Po obědě se všichni 
rozešli do tříd, kde si vyráběli vánoční dá-
rečky. Jakmile byly dárky vyrobeny, připra-
vili jsme si společnou svačinu. Po svačině 
jsme se sešli na chodbě, abychom se roz-
dělili do  sedmi smíšených skupinek. Každá 
skupina měla jiný úkol a na jeho vypracová-
ní měla asi 45  minut. Jakmile byly všechny 
úkoly splněny, sešli jsme se u vánočního 
stromečku a každá skupina řekla ostatním, 
co se ve svém úkolu dozvěděla. 1. skupina 
představila Svatou Kateřinu a pranosti-
ky o  ní, 2. skupina mluvila o Svatém Janu 
Evangelistovi, 3.  skupina popisovala Sva-
tou Lucii a pranostiky o ní, 4. skupina měla 
Svatou Barboru a pranostiky o ní, 5. skupina 
Svatého Mikuláše, 6. skupina si vyzkoušela 
a  představila vánoční zvyky jako např. věš-
tění budoucnosti pomocí hrníčků, házení 
pantoflem, předpověď počasí pomocí cibu-
lové slupky, 7. skupina představila zdobení 
vánočního stolu a luštila vánoční křížovky. 
Na závěr jsme si zazpívali koledu „Štědrej 
večer nastal“, rozdali jsme si první dárečky, 
které nám připravila školní jídelna a rozešli 
jsme se domů. Zároveň bychom chtěli všem 
rodičům poděkovat, že nám vyšli vstříc 
s pozdějším začátkem výuky a pomohli nám 
tak tento den zrealizovat.

S přáním všeho nejlepšího do nového roku
Kateřina Burdová

Ze života školy



Od nového slabikáře se neodtrhneme 

ani o přestávce...

Tvoření není nikdy dost a tak vyrábíme i něco blízkým pro radost...

I když svítí nebo prší, 
vrháme se do učení!

Nejen M a A už známe, 
čteme věty a spoustu slov 

z písmen poskládáme...

Hrušky, jablka a další ovoce 
z našich zahrádek nám moc chutná!

Rodiče jistě potěší, 
když je prvňáček takto vykreslí...

VáNočNí VycHázkA zA zVířátky

To byste se divili, co vše spočítáme 

během jedné hodiny!
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1. třída
tř. uč. Mgr. Kristina Zahradníková 



Září

Listopad Prosinec

...to nejlepší na konec!

Zahraj si na básníka!
Do básniček doplň slova 

z nápovědy!
NÁPOvĚDA: 

míru, rady, zeď, ostudu

Hlavičku mám na nápady,
abych si vždy věděl_______________.

Na všechno znal odpověď,
ne abych s ní boural____________.

Lepím draka z papíru,
měřím papír na ______________.

Nadvakrát ho měřit budu,
aby nebyl pro_________________.

Říjen
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2. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



v listopadu proběhl v celé škole projektový týden Ovoce z našich zahrad. Ve třídě jsme si 
udělali výstavku ovoce, které bylo z našich zahrad, v matematice jsme počítali slovní úlohy a 

za každou správnou jsme do košíku získali jablíčko. V českém jazyce jsme si o ovoci četli a vymýšleli 
básničku a v prvouce jsme tvořili plakát o jablku. V pracovních činnostech jsme vařili jablkový dort 
a celá akce vrcholila ochutnávkou toho, co maminky a babičky spolu s dětmi připravily z ovoce. 
Chutnali jsme nejrůznější buchty, dorty, muffiny a další dobroty. Moc se nám ovocný týden líbil!

Na třídních schůzkách jsme 
oslovili rodiče, zda by nechtěli 

dětem přiblížit svoje povolání. 
V naší třídě se našly tři odvážné 
maminky, které byly ochotné si vzít 
volno z práce a ještě si nachystat 
krásné prezentace. 
Díky nim jsme mohli nahlédnout na 
práci paní Náplavové z firmy Hamé, 
paní Říhové zdravotní sestry a paní 
Marečkové z firmy Colorlak. za což 
jim moc děkujeme!

To jablíčko máš,
co s ním uděláš?

Udělám z něj dobroty,
sníme si je já i ty.

V košíku máš hrušku,
najdeš tam i tužku.

Tužkou napiš recept,
ať ji můžu upéct.

Utrhnu i trnku,
uvařím ji v hrnku.
Upečeme koláč,
bude plný pekáč.

Jabka, hrušky, trnky, 
broskve, taky meruňky,

pěstujem je tady,
máme plné sady.

(žáci 3. třídy)

NAŠE OVOCE

OVOce z našich zahrad

Povolání 
našich rodičů
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tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



v naší třídě je nás celkem 15. Z toho 
9 holek a 6 kluků. Společně jsme 

navštívili dopravní hřiště, Slovácké 
divadlo, archív v UH, zpívali jsme 
do Českého rozhlasu, tvořili ovocné 
pokrmy, poznávali historii Nedakonic 
a dále bádáme po zajímavostech naší 
vesnice.

Mezi zájmy našich spolužáků patří 
docela pestré koníčky: jízda na čtyřkolce, 
kreslení, TRX, LEGO, gymnastika, 
běh, bádání, chování morčat, rybolov 
a dokonce i uklízení   . Většina z nás 
také navštěvuje zájmové kroužky, jako 
je: florbal, fotbal, sportovní tanec, 
gymnastika, aerobic, trampolíny, sólový 
zpěv, atletika, hra na kytaru, klavír a bicí. 

Jsme veselá parta a máme se 
všichni rádi. zažíváme spoustu legrace 
a zajímavých zážitků!

V úonru sính a led 
- v ltéě naneosu včley med.

Kydž sřkivánek v únrou zpvíá, 
veklá zmia pootm bvýá.
Jeslti úonr hnoí mrkay, 
satví beřzen sněhuláky.
V únoru-li vtír nbeurácí, 
jitsě v dbunu korvy kcáí.

Kydž v únrou márz osrto džrí, 
to doluho již neopdrží.

Je-li v úonru zmia a schuo, 
bvýá prý hroký spren.

V únrou kydž skřiavn zpvíá, 
vleká zmia pootm bvýá.

Autorky: Míša, Darinka

Gratuulji, bdue z Tbee dborý detekitv. 
Zuks si tkaé vymyselt sovji širfu.

hra na deTekTiVa
vYLUšTI zAšIFrOvANÝ TEXT:

sính
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tř. uč. Mgr. Jana Balíčková



Na Silvestra jsme nebyli jenom tak na poli pouštět 

ohňostroj nebo rachejtle. Byli jsme na výšlapu v Polešovicích 

na rozhledně. Rozhledna se nachází asi 8 km od Nedakonic. Zhruba 

za 40 minut jsme byli na místě. Na vrchol rozhledny jsem se 

nedostal, protože mi byla MEGA ZIMA! Babička s tetou a mamkou 

proto rozbalily perníčky a mamka dala každému hrnek čaje. Trochu 

mě to zahřálo. Nějací lidé tam pouštěli petardy, což bylo docela 

nebezpečné mezi lidmi. Jinak byl tento Silvestr 2019 fakt super! 

Vydržel jsem vzhůru do 3 hodin do rána. Josef Rynda

Můj Silvestr!

Halloween - vyřezávání dýní

Tvoříme z přírodnin

Ovoce z našich zahrad
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5. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Svízelová



Fotbalový turnaj ŠD v Buchlovicích

Vánoční dílničky

Klub deskových her 
- TEN JE SUPER!!!

Ve čtenářské klubu 
- nezažijem nudu!

Výtvarná soutěž ŠD v Tupesích

paní vychovatelka Bc. Dobromila Krysová

paní vychovatelka Světlana Hájková

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 

Projektový den „Z farmy na náš stůl“

Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 30. ledna 2020, příští vydání červen 2020. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz
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